
Smlouva O nájmu nemovitosti
uzavřená podle ustanovení S 220I a nás]_. zákona č.

občanský zákonik
89/2012 sb.,

mezl-

pronaj imate1é

Fílosofický ústav Av čR, v.v.i.,
IČ 6'7985955
110 00 Praha 1 _ Staré Město, Jilská I/36I
zastoupen: PhDr. ondřej ševeěek' Ph.D. ' ředíte]_

Sociologícký ústav Av čR, v.v.i.,
IČ 68378025
110 00 Praha 1_ Staré Město, Ji]_ská I/361'
zastoupen: RNDr. Tomáš Kostelecký, CSc., ředite]_

Ústav dějín umění Av čR, v.v.i.,
IČ 68378033
110 00 Praha 1 _ Sťaré Město, Husova 4/352
zastoupen: prof. PhDr. Vojtěch Lahoda, CSc
(dá]_e j en prona j imatel )

ředíte]_

a

náj emce:

Gastľo hote1 s.r.o.
lČ 28392582
110 00 Praha 1 - Staré město, Husova 240/5
zastoupen: Mario D' innocenzo,
bytem: Kbelská 641 /'7, Hloubětín, 198 00 Praha 9
(dále jen nájemce)

1.1

čtánet 1.
Úvodní ustanovení

Pronajímate]_é jsou spoluv]_astnici pozemku:

a) pozemek p. č. 381 o v1ýměře 778 m2 v k. ú. Staré Město
zapsaný na LV č. 2858 u Katastrálniho úřadu pro hI. m

Katastrálni pracoviště Praha.
Každý z pronajimate]ů je vlastníkem jedné třetiny ceIku.

12'7 02Ą ,
Prahu,

1- .2

)1

čtánelę 2.
Pronájem

Pronajímatelé pronajímají část pozemku:

a) P. ě. 381 v k. ú. Staré Město 727024, zapsaný na LV č. 285a u
KatastráIního úřadu pro hl. m. Prahu, KatastrálnĹ pracovišŁě Praha,
v rozsahu uvedeném na situaěním plánku, který je přílohou této
smlouvy (plocha o w,ýměře 16 m2 před vstupem do Akademického
konfereněního centra a o v,.iměře 8 m2 v podloubí, celkem tedy 24 m2

- dá1e jen předmět nájmu 1éto), nájemci za úče1em provozování
restaurační zahrádky.

b) P. ě. 381 v k. ú. Staré Město 't27o24, zapsaný na LV ě. 2858 u
KatastráIního úřadu pro h1' m. Prahu, KatastráIní pracovišŁě Praha,



2

aa

,a

3.1

'). )

v rozsahu uvédeném na situačním plánku, kte4ý je přílohou této
smlouvy (plocha o uýměře 4 m2 před vstupem do Akademíckého
konferenčního centra - dáIe jen předmět nájmu zima), nájemci za
účeIem provozováni restauraČní zahrádky.

Nájemce je povinen předmět nájmu užívat V souladu s obecně závaznými
právními předpisy.
Nájemce není oprávněn dát předmět nájmu do podnájmu ani jinak umoŽnit
jeho uŽiváni třetími osobamí bez předchozího písemného souh1asu
prona j ímate.lů.

čJ-ánek 3.
Doba náimu

Ná j em se uzavirá na dobu určitou od 1-6 . 10 . 20L6 do 30 . 9 . 20L7 ,
přičemž v období od 16. 10. 2016 do 30. 4.20L1 jde o předmět nájmu
zima a od 1. 5. 2017 do 30. 9.20I'l jde o předmět nájmu léto.
Předmět nájmu bude předán pronajimatefi pisemným protokolem po
předloŽeni pravomocných souh1asných stanovisek dotčených orgánů
státni správy s uŽívánim předmětu nájmu jako restaurační zahrádky.
Souhlas dotčených orgánů státni správy s uŽivánim předmětu nájmu jako
restauračni předzahrádky se nájemce zavazu)e si zajistit na své
v]-asŁni náklady.
Nájemce je povinen vyzvat pronajimatele k předáni předmětu nájmu
s předstihem.

č]-ánet a.
Výše a spIatnost náiemného

Nájemné za předmět nájmu zima činí 5001, - Kč měsičně a je osvobozeno
od DPH.

A1

4.2. Nájemné za předmět nájmu léto čini 30000,- Kč měsičně a je osvobozeno
od DPH.

4.3. Nájemce se zavazvje do 20 dnů po uzavřeni smlouvy, nejpozději však do
započeti doby ná;mu, uhradit nájemné Ve výši 2 měsíců. Třeti a
následujíci měsíce nájmu uhradi nájemce nájemné vždy do 5. dne měsíce
na měsíc následujicí'

Ą.4. Nájemce se zavazuje platit nájemné bezhotovostně na účty pronajimatelů
d1e rozpísu:

Nájemné za předmět nájmu zima vždy do 5. dne měsíce na měsic nás]_edu)iciz
. 766'r.,- Kč č.ú.: , Sociologický ústav AV ČR, v.v.i.
. 166'7, - Kč č.ú.: , Fi]osofický ústav AV ČR, v.v.i.
o 7661, - Kč č.ú. : , Ústav dějin umění AV čR, v.v.i.

První měsični nájemné za období 16.-31.I0.2016 činí 2502 Kč a je
splatné do 20. 10.2016:
o 834, - Kč č.ú. :  , SocioJ-ogícký ústav AV ČR, v.v. i.
. 834,- Kč č.ú.: , Filosofický ústav AV ČR, v.v.i.
. 834,- Kč č.ú.: , Ústav dějin uměni AV ČR, v.v.i.

Nájemní smlouva Husova ulice, Praha



3

Nájemné za předmět nájmu
. 10000,- Kč č.ú.
r 10000,- Kč ó.ú.
o 10000'- Kč č.ú.

1éto vždy do 5. dne měsíce na měsíc následující:
, Socio1ogícký ústav AV ČR, v.v.i.
, Fĺ1osofický ústav AV ČR, v.v.i.
, Ústav dějin umění AV ČR, v.v.i.

AÉ

4.6

P1atby budou prováděny přimo na základě této smlouvy a pronajimate1é
nebudou vystavovat daňový doklad.
Pro připad prodlení s placenim nájemného se nájemce zavazuje zaplatit
pronajímatelům úrok z prodJ-eni ve výši 0,58 dluŽné částky za kaŽdý
den prodlení.

článek 5.
zv1áštní podmínky

Nájemce se zavazuje:
a) provádět kompletní úklid předmětu nájmu po celou dobu nájmu,'

b) zaj istít květínovou výzdobu a útufnost celého pronajatého
prostranství;

c) umoŽnit nerušený přístup do objektu přistupem přes zahrádku do
vyznačeného vchodu,'

d) umožnit nerušenou chůzi po chodníku podé1 u]ice Husova.

Nájemce se zavazu)e dočasně přerušit provoz restauračni zahrádky na
nezbytně nutnou dobu, pokud pronajimatef pisemně poŽádá nájemce
minímálně ]- den předem, z důvodu konáni akce v Akademickém
konferenčním centru.
Výše nájemného nebude dotčena, pokud k přerušení dojde v rozsahu 1

ka]_endářniho dne v měsici. V případě přerušení provozu delšího neŽ 1

kalendářnÍ den bude nájemné pro následujici měsíc poměrně kráceno, a
ťo za ce]_é období přerušení.

čtánek 6.
Závěrečná ustanovení

Vztahy touto sm]-ouvou výslovně neupravené se řidí občanským zákonikem
č. 89/201'2 sb. Tato smlouva nabývá pJ-atnosti dnem jejího podpisu
sm]-uvními stranami a Ize j i změnit pouze písemnou dohodou všech
účastniků. Účinkv této smlouvv nastávaií dnem, kdv doide k předání a
převzetí předmětu nájmu.

tí
J.l

E'

Ę2

6.7

6.2

6.3

6.4

V připadě prodleni s úhradou nájemného podle této smlouvy o
5 dnů mohou pronajimatelé vypovědět tuto nájemni smlouvu.
nabývá účinnosti doručením nájemci.
Strany sí výslovně sjednaly, Že pronajímatelé mohou jakékoliv podání
podle této nájemní sm]-ouvy doručit nájemci i přímo v předmětu ná1mu.
Za doručené se takové podání považuje okamŽikem předání osobě, která
v dané chvíli za]išťuje provoz předmětu nájmu, nebo okamŽikem' kdy
taková osoba podání odmÍtne převzit.
Tato sm]-ouva je provedena Ve 4 vyhotoveních, z nichŽ kaŽdý
pronajímatet obdrŽi jeden stejnopis s p1atností originálu, nájemce
jeden stejnopis s platnosti orĺginálu.
Dále strany výslovně prohlašuji, Že si sm]ouvu přečetIy, ž'e by1a
sepsána podle jejich svobodné, váŽné a určité vůle a nebyla ujednána

více neŽ
Výpověď

6.5

Nájemní smIouva Husova ulice, Praha



4

6.6

v tisnĺ za nevýhodných podminek.
za srozumitelný.

Současně shodně považují svůj úkon

V sou]-adu s S 19 odst. 1. pism. b) zákona č. 341"/2OQ5 sb. udě]-i]_aDozorč,i rada FiJosofického ústavu AV ČR, v.v.i., předchozí souh]-ask uzavření této smIouvy dne 4.10.2016| Dozorći rada Sociologického
ústavu AV čR, v.v.i., dne 10.10.2016 a Dozorčí rada Ústavu dějiń umění
AV ČR, v.v.i., dne 26.9.2016.

Př í1ohy:
1. Situačni plánek - předmět nájmu zima
2. Situační p1ánek _ předmět nájmu léto

V Praze dne r'3. łl. /łĺŕ
pronaj ímate1é:

Ą ).).0"LÚ4V Praze

náj emce :

ó

PhDr řej Ševeček, Ph.D.
ředite1
Fi]-osofický ústav AV ČR, V

u

RNDr. Tomá
ředítel
Sociologic

Koste1ecký, Cs

ústav AV ČR,
sffi}ffi É

v t_

2

prof. PhDr. Voj těch
ředitel
Ústav dějin umění AV

ČR' v.

E
u łi

!t

-\
(ł)

A

s

f

.š
*7*

Ä/usova

Nájemní smlouva Husova uJ-ice, Praha




